e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: .2.f ..../2022.

Autoria: Vereador José Celso Brito - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue e
realize uma licitação para compra de um
eletrocardiograma para a policlínica , já que o aparelho
que se encontra atualmente além de ser ultrapassado
não consegue suprir a demanda que é muito alta.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento, indicar ao Poder Executivo
Municipal, que realize e efetue uma licitação para compra de um eletrocardiograma para suprir
a demanda , sendo que o existente está com sua vida útil no limite sendo assim , melhorando
o atendimento e a qualidade de vida dos munícipes.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição para indicar a realização de uma licitação e
compra de um eletrocardiograma para suprir a demanda de exames , foi consultado o corpo
técnico da policlínica vai anexado a este documento as características técnicas do aparelho
sugerido , a instituição aonde esse exame é realizado foi constatado que com a adesão de
mais um aparelho irá suprir as necessidades que hoje não conseguem ser atendidas e
resolvidas, pela forte demanda' desses exames em nosso município.

' SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 04 DE JULHO DE 2022.

Ver: José Celso Brito- MDB

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava,rs.ov.br  Email: contato i'cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Ele&ocardiógrafo Modelo SE-313 Marca Edan 	 https://www.medcleanprodutohospitalar.com.br/eletrocardiografo-e...

e
Página Inicial 	Eletrocardiógrafo ECG SE-36 Edari -3 Canais e12 Derivaçóos Simultáneas

Eletrocardiágrafo ECG
SE-313 Edan -3 Canais e 12
Derivações Simultâneas

Avaliação: 	 Ref.: 30043

f
Compartilhe este 	19
produto:

5
3 Solicitar um orçamento

1
-

DESCRIÇÃO

ELETROCAROPÓCRAFO MODELO SE-38 MARCA EDAN

Desempenho Clinico Preciso:

Eletroca rdióg rafo 3 Canais e 12 Derivações Simultãneas - SE-3B - Edan

Descrição:

12 Derivações Simultâneas

Unidade principal: Três canais de ECG

Tela LCD dobrável

- Aquisição simultânea de 12 canais;

- Tecnologia anti-ruído com filtros abrangentes;

- CMRP superior a 121dB(opciona;

- Medidas ECC automáticas e Interpretação testada com bases de dados CSE /AHA/ MIT;

Filtros digitiais completos Soluções de impressões flexíveis:

- Impressão térmica de alta resolução;

- Impressão de grade em papel térmico normal - Impressora térmica de alta resolução para a impressão de relatórios de 3 canais.

- Saída para impressora externa via USE (opcional), com a impressão do relatório de 12 canais - Impressão em grade de 12

derivações simultaneamente em papel A4 normal através de uma impressora externa;

Capacidade de armazenamento: 150 ECOs e pode ser ampliada com pen ative (USE)

Gestão de dados: 	. 	 .

íArmazenamento interno para 500 ECOs que pode ser expandido por disco USB;

88 	 os para melhorar
Para mais 	 CONCORDAR

RECUÕR Ç intormaçoes, cpnsulte a nós r-ojitica cie í- rivacidade.'
Software de gerenciamento de dados ECO baseado em PC (opcional).

4 of4 	 04/07/2022 11:18

Eleírocardiógrafo Modelo SE-38 Marca Edan 	 https://www.rnedcleaiiprodutohospitalar.corn.br/eletrocardiografo-cJJ

Descriço:

- Alta resolução cm impressão termo sensível;

- Bateria de lítio recarregável interna, com suprimento de energia:

- Teclado de membrana bem projetado;

- Entrada/saída de dados e porta de comunicação P5232;

- lnterface tJSB para transferência de dados de paciente para um pen drive;

- Compatível com impressora externa jato de tinta;

- Filtros digitais completos: linha de base corrente, rede elétrica e tremor muscular,

- Seleção Operacional: Automático/Manual; t
- Operação em apenas um toque;

- Impressões de cópias adicionais do último auto ECG;

- Indicação no display de desconexão;

- Formatos de impressões selecionáveis: 3 canais padrões, ritmo de derivação, formato de impressão;

- Medidas automáticas dos parãmetros de ECC;

- Programas de Interpretação (opcional).

Acessórios:

- 1 (um) Cabo paciente de 10 vias;

- 2 (dois) Eletrodos tipo clip para braços

-2 (dois) Eletrodos tipo clip para pernas;

-6 (seis) Eletrodos precordiais;

-1 (um) Rolo de papel;

Imagens meramente ilustrativas

O fabricante poderá realizar alterações no produto sem aviso prévio

AVALIE ESTE
PRODUTO 	*

Digite seu nome

Digite o titulo

Deixe sua opinião

ENVIAR AVALIAÇÃO

Ainda não há comentários para este produto.

Ao continuar navegando você aceita os cookies que utilizamos para melhorar
o desempenho, a segurança e a sua experiência no site Para mais 	 CONCORDAR 	RECU R
informações, consulte a nossa Política de Privacidade.

2 of 4 	 .04/07/2022,11:18